
Boletín Oficial de Canarias núm. 61

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 28 de marzo de 20178445

III. Otras Resoluciones

Presidencia del Gobierno

1426 DECRETO 44/2017, de 20 de marzo, del Presidente, por el que se concede el Premio 
Canarias 2017 en la modalidad de Investigación e Innovación.

Vista la propuesta formulada por el Jurado del Premio Canarias 2017 en la modalidad de 
Investigación e Innovación, en uso de las facultades que me confiere el artículo 4 de la Ley 
2/1997, de 24 de marzo, de Premios Canarias,

D I S P O N G O:

Conceder el Premio Canarias 2017, en la modalidad de Investigación e Innovación, a 
Dña. Catalina Ruiz Pérez, por el alto nivel de la investigación desarrollada, su repercusión 
nacional e internacional en el ámbito de la cristalografía y los materiales más avanzados.

Las Palmas de Gran Canaria, a 20 de marzo de 2017.

EL PRESIDENTE,
Fernando Clavijo Batlle.

boc-a-2017-061-1426


